государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с.Сырейка муниципального района Кинельский Самарской области

446411 Самарская область Кинельский район с.Сырейка ул.Юбилейная д.1 тел 8(84663) 3-16-60

Email schsyrey_sch_knl@samara.edu.ru

Приказ № 152 -ОД

от 29 июня 2023 года

«Об утверждении изменений в  Правила приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным заком от 21 ноября 2022 г. № 465-ФЗ "О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об

образовании в Российской Федерации", которым внесены изменения в ст. 54 Семейного

кодекса и ст. 67 Закона об образовании,   Федеральным законом от 27 мая 1998 года N 76-ФЗ "О

статусе военнослужащих" следующие изменения.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема» на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования  от 29 июня 2023 года

приказ № 152-ОД.

2.Классным руководителям ознакомить родителей с изменениями

3. Петровой С.В., учителю математики, ответственной за работу с сайтом, разместить на сайте

Изменения в Порядок приема до 29 июня 2023 года

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Находнова Ю.Г.

https://base.garant.ru/405747291/
https://base.garant.ru/405747291/
https://base.garant.ru/405747291/
https://base.garant.ru/10105807/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_54022
https://base.garant.ru/10105807/ff9fa08d419e8a3992b637ce02f95752/#block_54022
https://base.garant.ru/70291362/c7672a3a2e519cd7f61a089671f759ae/#block_67031

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ с.Сырейка

ПРИНЯТО

Педагогический совет школы

Протокол №7 от 29.06.2023

УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

Находнова Ю.Г.

Приказ от 29 июня  2023 года

№ 152 -ОД

СОГЛАСОВАННО

Принято с учетом мнения

Управляющего совета

Протокол №7 от 29.06.2023

СОГЛАСОВАННО

Принято с учетом мнения

Совета старшеклассников

Протокол №7 от 29.06.2023

Пункт 2 абзац 2.4 в первоочередном порядке предоставляются места добавить следующей

информацией:

1) "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных

организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.";

2). Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных

организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях.".

		2023-07-11T11:37:06+0400
	00c72293585f5a4d62
	Находнова Ю.Г.